

**Construcția sistemului de
alimentare cu apă a
s.Hristoforovca, situat on
intravelanul s.Hristoforovca,
com.Pirlita, r-ul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 67-21-A-PG-7-1
Lucrari

Valoarea de deviz 163 995,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 67-21-A-PG-7-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3,85	84,97	327,13
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,80	84,97	1 682,41
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	73,16	84,97	6 216,41
4.	7129020012800	Pavator	h-om	22,77	84,97	1 934,77
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	62,19	84,97	5 284,29
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,13	84,97	96,02
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,20	84,97	101,96
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,87	84,97	668,72
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	84,97	411,25
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,64	84,97	3 368,21
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,29	84,97	1 639,08
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,01	84,97	595,64
		Total manopera				22 325,89

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,00	1,00	14,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,55	100,00	1 055,00
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	36,40	50,00	1 820,00
4.	11202062010361	Savura	m3	1,42	225,00	319,50
5.	1212121212121	apa	m3	0,70	7,00	4,90
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,42	300,00	426,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	37,29	300,00	11 187,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,13	300,00	639,00
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,86	300,00	1 458,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,21	300,00	63,00
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50

12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,18	350,00	9 163,00
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,23	350,00	1 830,50
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,40	65,00	91,00
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) (GARDLINE)	m2	6,30	450,00	2 835,00
16.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,40	50,00	70,00
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,67	50,00	33,50
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 292,47	2,25	2 908,05
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,90	0,00	0,00
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	29,17	23,00	670,91
21.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma Panouri gata confectionate - 4.5625 m2 48 buc (GARDLINE)	m2	221,81	75,00	16 635,75
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	486,16	27,00	13 126,32
23.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	250,00	500,00
24.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,00	100,00	200,00
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,72	55,00	39,60
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,20	1,00	25,20
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,00	0,30	3,60
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,20	1,00	25,20
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,20	1,00	25,20
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,45	2,00	2,90
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,92	7,00	62,44
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	7,00	0,63
		Total materiale de constructii				65 245,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,13	375,00	48,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,06	405,00	24,30
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,03	300,00	909,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,85	250,00	962,50
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,59	250,00	397,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,75	450,00	1 237,50
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,36	300,00	108,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	20,52	300,00	6 156,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,17	25,00	4,25
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,54	25,00	88,50
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	43,43	50,00	2 171,50
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,15	100,00	15,00
13.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,75	300,00	225,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,07	375,00	26,25
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,64	350,00	4 424,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	1,05	250,00	262,50

		stropire				
		Total utilaje de construcții				17 060,55

Total	Lei	104 632,1 4
Asigurari sociale	24 %	5 358,21
Transportarea materialelor	4 %	2 609,83
Total		112 600,1 8
Cheltueli de regie	14,5 %	16 327,03
Total		128 927,2 1
Benificiu de deviz	6 %	7 735,63
Total		136 662,8 4
TVA	20 %	27 332,57
Total		163 995,4 1

Total deviz: **163 995,4
1**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)